
Le Université 
Polytechnique 
HAUTS-DE-FRANCE 

, . Séance du 27 juin 2024 
Délibération 2024-22 CA 

Extrait du recueil des actes du 

Conseil d'Administration 

Statuts de l'établissement Composante Institut National des Sciences Appliquées Hauts de 

France_ INSA HdF 

Le Conseil d'Administration de l'UPHF s'est réuni en séance plénière le jeudi 27 juin 2024, salle des conseils 
du bâtiment Ronzier sur la convocation et sous la présidence Monsieur Abdelhakim Artiba, Président de 
l'Université ; 

Le quorum étant atteint, 

Vu les statuts de l’Université Polytechnique Hauts de France (UPHF) ; 
Vu les recommandations du Haut Conseil de l'évaluation de la recherche et de l'enseignement supérieur 
(HCERES) lors de l'évaluation de la sortie de l'expérimentation ; 
Vu l'avis favorable du comité social d'administration du 20 juin 2024 ; 
Vu la délibération du conseil d'administration de l'INSA HdF du 24 juin 2024 ; 

Monsieur le Président donne la parole à madame la vice-présidente du conseil d'administration. Elle 
présente au conseil les modifications des statuts de l'INSA Hauts de France rendus nécessaires à la 
suite de l'évaluation de l'établissement expérimental pour la sortie de l’expérimentation. 

Après en avoir délibéré, 

Le conseil d'administration adopte à l'unanimité des voix la modification des statuts de 
l'établissement composante Institut National des Sciences Appliquées Hauts de France. 

Pour : 20 voix 
Contre : 0 voix 

Abstention : 0 

Valenciennes, le 28 juin 2024 

Le Président 

Professeur Abdelhakim Arti 

PS [e) _. 

i &fL, université le 
w | " polytechnique | CJ 

\ HAUTS-DE-FRANCE Î Hi 
EZ\


